
Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01445 | Caderno 1

SUMÁRIO
• EXTRATO CONTRATOS: IL 109-2023-01 E IL 109/2023-02 - INEX 044/2023.

• ATA DE HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 004_2023.

• EXTRATO Nº 261_2023 -  CONTRATOS E ADITIVOS - PREGÃO PRESENCIAL  N° 022_2021.

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 001
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DDEB22599E575D0EAC9219CC7E176622



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01445 | Caderno 1

Contrato

 
 

       
 

P R E F E I T U R A   M U N I C I P A L   D E   J O Ã O   D O U R A D O  
CNPJ: 13.891.510/0001‐48 / Rua Dr. Mario Dourado, 16, Centro, CEP: 44920‐000 
Fone:  74  3668‐1306 /  E‐mai l :   l ic i tacao@joaodourado.ba.gov.br  

 
Página 1 de 1 

 

EXTRATO DE CONTRATOS Nº 262/2023 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2023 - INEXIGIBILIDADE Nº 044/2023 – OBJETO: 
CREDENCIAMENTO DE PESSOAS (FÍSICAS E OU JURÍDICAS) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
MÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO CIVIL PARA ATENDER DEMANDAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO – BAHIA. CONTRATOS: IL-109/2023-01 - ALEXANDRE SOUZA DA 
SILVA, INSCRITA NO CNPJ: 50.676.854/0001-60, VLR: R$ 77.831,88 (SETENTA E SETE MIL OITOCENTOS E 
TRINTA E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS): IL-109/2023-02 - TAUAN FALCÃO LOPES 
INSCRITA NO CNPJ: 49.523.869/0001-00, VLR: R$ 77.831,88 (SETENTA E SETE MIL OITOCENTOS E TRINTA 
E UM REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS); DATA DE VIGÊNCIA: 22/05/2023 A 31/12/2023. 
DIAMERSON COSTA CARDOSO DOURADO - PREFEITO MUNICIPAL. 

 
JOÃO DOURADO, 22 DE MAIO DE 2023. 

 
 

DIEGO CARDOSO DOURADO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

. 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 003
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: CCB40D8B3219AE50C0ABC9B73D68450E

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01445 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01445 | Caderno 1

Contrato

 

 

EXTRATO Nº 261/2023 – CONTRATOS E ADITIVOS 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO – BAHIA 

 

ADITIVO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 113/2021 – PREGÃO PRESENCIAL 022/2021 – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ACESSO À INTERNET, LINK DEDICADO (FULL) 2340 MBS, VIA REDE 

FIBRA ÓPTICA EXCLUSIVA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DE TODOS OS SETORES DAS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO/BA. CONTRATO NºIL113/21-01 - Contratada: ROGÉRIO 

CARLOS SCHIMIDT ME, inscrita no CNPJ/MF de nº 05.208.516/0001-40. 2º TERMO DE ADITAMENTO AO 

CONTRATO. Renovam-se os prazos e valores proporcionalmente previstos nas cláusulas terceira e sexta do 

contrato original, e alterado pelo primeiro termo de aditamento, celebrado em 04 de maio de 2022 por 12 (doze) 

meses, mantendo seus efeitos a partir de 05/06/2023, tendo como novo termo final o dia 04/06/2024. Para a 

nova vigência contratual o valor global do contrato será mantido sem qualquer reajuste. Fundamento legal: art. 

57 da lei 8.666/93. Data de assinatura: 25/05/2023. Diamerson Costa Cardoso Dourado. Prefeito Municipal.  

João Dourado, 25 de maio de 2023.   
 
 

Diego Cardoso Dourado 

Secretário Municipal de Administração 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 002
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AA54E3C9F13680E80F77CFDBBAC983E4

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01445 | Caderno 1



Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município
joaodourado.ba.gov.br segunda-feira, 29 de maio de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01445 | Caderno 1

Credenciamento
 

 
ATA DE HOMOLOGAÇÃO 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 087/2023 
CREDENCIAMENTO Nº 004/2023 
OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E OU 
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MOLDAGEM, CONFECÇÃO, 
INSTALAÇÃO E AJUSTES DE PRÓTESES DENTÁRIAS PARA ATENDIMENTO DO 
MUNICÍPIO DE JOÃO DOURADO - BAHIA. 

 

 
O Município de João Dourado, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas 
atribuições legais, e com fundamento na Lei n° 8.666/93, e com apoio no parecer jurídico 
exarado pela Procuradoria Municipal, resolve HOMOLOGAR o resultado do procedimento 

licitatório epigrafado. 
 

 
1. LOPES LABORATÓRIO DE PRÓTESES DENTARIAS LTDA, pessoa jurídica de direito 

privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.124.102/0001-75. 

2. RENATA MIRELLA ALMEIDA FREITAS E CIA LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 29.268.792/0001-61. 

 
Aos credenciados se resguarda o direito de prioridade de contratação em caso de necessidade 
por este Município a ser realizado em procedimento de contratação específica. 

 
 

 
João Dourado, 26 de maio de 2023 

 
 
 
 

Diamerson Costa Cardoso Dourado 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Página 1 

 

 

Rua Dr Mario Dourado | 16 | Centro | João Dourado-Ba Página 004
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: DDEB22599E575D0EAC9219CC7E176622


		2023-05-29T15:36:18-0300




